10/09/2020 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=289436&tp=r&reme=818&dest=826&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.324… 1/1

Macaé, 29 de maio de 2019

Ofício Digital Nº: 1769/2019

Destino: Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Assunto: RE: Requerimento 324/2018 – Informações quanto à regulamentação do conselho de política
de administração

Em resposta ao documento nº: 1063/2018

Anexo(s):
RESPOSTA AO REQUERIMENTO 0324-2018.pdf

Ao Excelentíssimo Senhor
Vereador Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva
MD. Presidente da Câmara Municipal de Macaé

Em resposta ao Requerimento Legislativo, encaminhado pelo Ofício em epígrafe, segue em anexo, a
manifestação do Órgão Responsável.

Sem mais, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ANGÉLICA CHAVES DA SILVEIRA
Chefe de Gabinete / Relações Legislativas
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal da Casa Civil
Secretaria Municipal Adjunta do Gabinete do Prefeito
Relações Legislativas

http://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/ctrl/actsabreanexo.asp?CodAnexo=115050

28/05/2019 OfícioDigital

10.10.10.15/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=289126&tp=r&reme=742&dest=818&status=&nocache=0.59046208270412 1/1

Macaé, 28 de maio de 2019

Ofício Digital Nº: 1279/2019

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Resposta ao Requerimento Legislativo - 324/2018

Ao Ilmo.
 Sr. Leandro Gama Alvitos

 Secretário Municipal Adjunto do Gabinete do Prefeito

Prezado Senhor,

          Em relação ao Requerimento Legislativo  nº 324/2018, de autoria do
Vereador Marcel Silvano da Silva Souza, que versa sobre a regulamentação do
Conselho de Política de Administração e Remuneração de Pessoal, informamos que
esta SEMAD não se opõe a regulamentação do Conselho, contudo não dispõe de
poder decisório para a regulamentação.

          Atenciosamente.

ANTÔNIO LUIZ PINHEIRO SANTOS
 Secretário Municipal de Administração

 (Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

 Secretaria Municipal de Administração